2022 年 12 月 21 日

各 位

株式会社日本投資ファン ド

株式会社ニチベイパーツとの資本提携について

この度、株式会社日本投資ファンド（以下、「当社」）が管理運営する日本投資ファンド第 1 号投資事

業有限責任組合※1（以下、「本ファンド」）が、株式会社ニチベイパーツ（本社：東京都江戸川区、代表

取締役：杉永誠一、以下「ニチベイパーツ社」）と戦略的資本提携を致しましたのでお知らせいたします。

ニチベイパーツ社は、カメラ部品や放熱部品（グラファイトシート）の製造加工を行う 1955年創業の

デジタル機器向け精密部品メーカーです。海外にも生産拠点を有し、ニチベイパーツ社グループの有す

る高い技術力を背景として、厚い顧客基盤を有しています。

今般、ニチベイパーツ社の抱える事業承継の課題を解決するとともに、本ファンドが有する経営ノウ

ハウを活用し、グループ横断での全社的な経営管理の高度化を図るとともに、EVなど今後成長が期待さ

れる新たな市場への参入も支援すべく、戦略的資本提携に至りました。

当社は、当社株主である日本 M&A センターグループ及び株式会社日本政策投資銀行や、本ファンド

の出資者である地方銀行等と連携し、各種経営強化、販路拡大等により、ニチベイパーツ社の成長発展

に努めてまいります。

※1 日本投資ファンド第 1 号投資事業有限責任組合：株式会社日本 M&A センターホールディングスと株式会社日

本政策投資銀行との合弁である株式会社日本投資ファンドが管理運営するファンドです。

【本件に関するお問合せ先】

株式会社日本投資ファンド 貝瀬 TEL：03-5218-6071